



PROGRAMA NANOBIOCANCER

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS LOGÍSTICOS PARA EL WORKSHOP NANOBIOCANCER 2022 Y SIMPOSIO PROYECTO NATURALES

ACLARACIONES # 1 SDC No. PA-256

Ciudad y Fecha: Medellín, mayo 03 de 2022

Número de Invitación: Solicitud de Cotización SDC # PA-256

Objeto: Adquisición De Servicios Logísticos Para El Workshop Nanobiocancer 2022 Y Simposio Proyecto Naturales

Plan de Adquisiciones #: PA_256 de 2022

Fecha de Inicio: 21 de abril de 2022

Fecha de Cierre: 05 de mayo de 2022

El Representante Legal de la IES Ancla del Programa “Alianza académico científica para el fortalecimiento de las IES, enfocada en la nanobioingeniería para la prevención, el diagnóstico y el tratamiento del cáncer de colon”, publicó en la dirección web <https://www.upb.edu.co/es/adquisiciones-programa-nanobiocancer#bienes> la **SDC #PA-256** para la Adquisición De Servicios Logísticos Para El Workshop Nanobiocancer 2022 Y Simposio Proyecto Naturales, con fecha de cierre el 05 de mayo de 2022 a las 16:00 horas.

ACLARACIONES:

A. Página 3. Documentos que componen la Cotización, aclaraciones y enmiendas

Aportar dos (2) certificados de experiencia, expedidos por la entidad pública o privada contratante, donde la sumatoria total de las certificaciones acrediten la ejecución de contratos de operación logística de eventos por un valor igual al de la oferta presentada.

- 1. Pregunta:** ¿Podrían aportarse más de dos certificaciones que sumadas acrediten la ejecución de contratos de operación logística?

Respuesta: Si, es posible aportar dos o mas certificados.

- 2. Pregunta:** ¿Puede la ACCB como entidad privada certificarse a sí misma como operadora de sus propios eventos?

Tenemos experiencia en operar nuestro el Congreso Nacional e Internacional de Ciencias Biológicas evento que se ha realizado con éxito por 50 años.

Respuesta: No es posible, ya que de acuerdo con la página citada: “*los certificados de experiencia, expedidos por la entidad pública o privada contratante*”.

B. Página 9. Agenda de Workshop

- 3. Pregunta:** La agenda contempla los días 13 y 14 la presentación de posters, esto requiere de paneles, ¿Cuántos paneles se cotizan y en que ítem se incluyen?



Respuesta: Los materiales relacionados con los posters se incluyen en el apartado 6 Materiales de la página 12:

Poster: Producción e impresión de Poster. 0,90 mts x 1,2 mts. Papel propalcote. Impresión digital. Para colgar.	20	20
---	----	----

4. Pregunta: La misma agenda contempla premiación de posters. ¿Es responsabilidad del operador esta premiación? De ser así, ¿Qué tipo de premios se entregan y cuantos?

Respuesta: La premiación de los posters **NO** es responsabilidad del operador logístico.

C. Página 11. Contratación de habitaciones de hotel

El operador debe incluir en su cotización oferta para hoteles 4 estrellas, en hoteles con tiempo de desplazamiento de máximo a 20 minutos del lugar del evento, ideal si todas las habitaciones están en el mismo hotel.

Observación: En Armenia a 20 minutos del sitio del evento solo hay un hotel 5 estrellas, los demás tienen 3 o menos de 3 estrellas. Sin embargo, existen hoteles en la ciudad a 20 minutos del sitio, muy cómodos y lujosos con la calidad y certificaciones de hoteles 4 estrellas. Algunos de ellos solo tienen capacidad de 20 habitaciones.

5. Pregunta: ¿Se puede tener en cuenta hoteles de menos estrellas que cumplan con alta calidad y los otros requisitos?

Respuesta: Si se puede. Se realizará la agenda correspondiente con esta información.

6. Pregunta: ¿Es posible albergar u hospedar los 40 huéspedes en dos hoteles? Ambos cumplirían las condiciones de calidad y comodidad y de menos de 20 minutos cerca al sitio del evento.

Respuesta: Si es posible.

D. Página 13 a 15

7. Pregunta: ¿En este ítem (línea amarilla) se refiere a productos elaborados y listos para consumir en el sitio del evento? ¿o el material necesario para elaborarlos y consumirlos en el sitio del evento?

Respuesta: Los productos son elaborados, pero no listos para consumir.

8. Pregunta: En este ítem (línea amarilla) se refieren a 13 personas, en los ítems anteriores (ejemplo: ensalada y batido) requieren para 50 personas. ¿Cuántas personas son en la línea amarilla?

Respuesta: La totalidad de los productos incluidos en este ítem (línea amarilla) suma 50

En el ítem siguiente caldo de hueso hacemos la misma pregunta:

9. Pregunta: en este ítem se refieren a 10 personas, en los ítems anteriores (ejemplo: ensalada y batido) requieren para 50 personas. ¿Cuántas personas son en la línea caldo de hueso?

Respuesta: Es la cantidad de 10 personas



E. Página 22 Compra De Tiquetes

México – Armenia – México (Magistral 1 y 3):

10. Pregunta: ¿Desde qué ciudad de México se cotiza el tiquete?

Respuesta: Querétaro (Santiago de Querétaro)

Chile – Armenia – Chile (Magistral 2):

11. Pregunta: ¿Desde qué ciudad de Chile se cotiza el tiquete?

Respuesta: Antofagasta (norte de Chile)

Ibagué – Armenia – Ibagué

No hay vuelo directo Ibagué- Armenia-Armenia- Ibagué.

12. Pregunta: ¿Se cotiza Ibagué-Bogotá-Armenia y viceversa? ¿o se cotiza transporte terrestre personalizado (individual) para las personas que vienen y regresan de Ibagué?

Respuesta: Debe cotizarse vuelo aéreo.

Santander-Armenia-Santander

13. Pregunta: ¿Desde qué ciudad de Santander se cotiza el tiquete?

Respuesta: Desde Bucaramanga

F. Preguntas Generales

14. Pregunta: ¿Las personas que vienen de México y Chile hay que reconocerles viáticos?

Respuesta: No se requiere

15. Pregunta: Y de ser así ¿a cuánto equivalen y por cuantos días se les da?

Respuesta: No se requiere

G. Algunos cuadros tienen errores, por ejemplo: páginas 22,23, 25 y 26

Lugar de prestación de servicio y entrega de bienes al final dice: valor de la alimentación

16. Pregunta: ¿se pueden corregir estos errores donde amerite y sea pertinente sin modificar cantidades u otras variables?

Respuesta: Si, se puede corregir la descripción donde sea necesario. No es posible modificar cantidades ni variables.

17. Pregunta: Sobre los costos de administración y/o utilidades del evento para el operador no se ve un ítem relacionado con esto. ¿Cómo se deben incluir estos costos?

Respuesta: No se tiene un rubro de administración independiente.

Atentamente,

Ana María Arroyave Londoño

Coordinadora Administrativa y Financiera

Programa Nanobiocancer